[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от 20 марта 2025 г.

	№
	32

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности
В соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26 сентября 2023 года № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)»,
Совет депутатов Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области р е ш и л:
1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности главы местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области и инвестиционного уполномоченного Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сфере сопровождения инвестиционных проектов с привлечением частных инвестиций:
1.1. Количество инвестиционных проектов с привлечением частных инвестиций, реализованных на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в течение трех лет, предшествующих текущему году:

· 2022 год − 5 ед.,

· 2023 год − 4 ед.;
· 2024 год – 4 ед.
1.2. Количество инвестиционных проектов с привлечением частных инвестиций, реализуемых и планируемых к реализации на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в 2025 году − 4 (ед.);
1.3. Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов с привлечением частных инвестиций на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя (руб.):

· 2022 год − 16005,64 руб.,

· 2023 год − 30233,48 руб.,
· 2024 год – 39414,58 руб.

2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 27 февраля 2024 года №12 «Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в порядке, предусмотренном статьей 34 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по правовой  политике и связями с общественностью.
	Председатель Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

___________________ Д.Е.Борцов

	Глава местного самоуправления

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

___________________    С.А. Кучин

PAGE